
 

Na vědomí: Rada města projednala: 
členům zastupitelstva dne 18. 11. 2008 

 
Plnění usnesení rady města s termínem splnění v měsíci 

říjnu 2008 

V měsíci   ř í j n u   2008  byla evidována a kontrolována usnesení rady města takto: 
Splněna jsou usnesení: 
 
378/07 Lázně císaře Františka Josefa I. – Souhrnná zpráva o všech provedených 

zabezpečovacích a sanačních pracích na budově a návrh jejich dokončení v roce 
2008 
JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 

- připravit závěrečnou zprávu o záchraně a sanaci budovy Lázní po dokončení 
všech navržených opatření. 

T: 10/08 

 
41/08 Prezentace v rámci městského informačního a orientačního systému v Liberci 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
 
b) zařadit do návrhu rozpočtu na rok 2009 částku 165 886,- Kč. 

T: říjen 2008 
 

231/08 Lázně císaře Františka Josefa I. - průběžná zpráva o provedených zabezpečovacích a 
sanačních prací na budově lázní k 31. 3. 2008 a návrh opatření na jejich dokončení 
v roce 2008 

 Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
zajistit realizaci dokončení zabezpečovacích a sanačních prací v celkovém objemu 
7.000.000,- Kč v roce 2008 a to v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

T: 31. 10. 2008 
 

382/08 Redislokace pracovišť MML, redukce počtu úředních budov a prostor 

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
- zajistit postupné přestěhování jednotlivých útvarů MML dle nové koncepce 
  dislokace pracovišť, 
- zajistit realizaci rekonstrukčních prací v prvním nadzemním podlaží budovy tzv. 
  URAN pro potřeby pracoviště evidence motorových vozidel, 
- ukončit smluvní vztahy s nájemci těch prostor v Liebiegově vile, v nichž budou 
   působit pracovníci odboru ekonomiky a odboru majetku města, 
- zajistit přípravu prodeje budovy č. p. 2 na náměstí Dr. E Beneše. 

  
                                                                                                 T: Postupně dle návazností; 

K: 10/08 

 



 

404/08 254 Bytových jednotek Zelené údolí – Liberec 2009 – odkoupení středotlakého 
plynovodu 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

po případném schválení výše uvedených majetkoprávních operací v zastupitelstvu 
města zajistit uzavření a oboustranný podpis předložených smluvních dokumentů 

Termín kontrolní: 10/2008 

 
486/08 Výběrové řízení na pronájem areálu v Pekárkově ul. č.p. 572/5, Liberec 15 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

ve spolupráci s výborem pro školství, výchovu a vzdělávání a s odborem rozvojových                  
projektů vyhodnotit předložené záměry na využití objektu 

Splněno. Nenašel se zájemce. 

 
491/08 Liebiegova vila „B“ – využití pro sociální práci – Komunitní středisko Kontakt, 

p.o. 

JUDr. Markovi Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
předat Komunitnímu středisku Kontakt Liberec, příspěvkové organizaci, uvedené 
prostory a zajistit veškerou potřebnou součinnost při jejich zprovoznění a dalším 
provozu pro účely dle důvodové zprávy. 

T: od 1. 10. 2008 

 
518/08 Schválení předložení zadání územního plánu města Liberec ke schválení 

Zastupitelstvu města 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora, 
předložit návrh zadání územního plánu města Liberec k projednání a schválení na 
zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

T: 30. 10. 2008 

 
522/08 Prostory pro řešitele projektu Podpora střednědobého plánování a rozvoje sítě 

sociálních služeb v Libereckém kraji 

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi, 
zajistit veškeré kroky k realizaci tohoto využití. 

T: od 1. 10. 2008 
 

525/08 Majetkoprávní  operace – odbor rozvojových projektů 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. Ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 30. 10. 2008 

 
527/08 Centrum pro výzkum energetického využití litosféry , v. v. i. 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
      zajistit zpracování příslušných dokumentů spojených se jmenováním ředitele 



 

      Centra pro výzkum energetického využití litosféry, včetně zajištění jejich 
      následného podpisu a  úkonů souvisejících. 
 

  

528/08 Přijetí systémové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na 
akce MS 2009 Liberec 
Ing. Čeňkovi Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit  do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části  
1. 12,800 mil.Kč na akci „MSL9- H.Hanychov-skokanské můstky umělá hmota J6 

“ 

2. 23,675 mil.Kč na akci „MSL9- H.Hanychov-Garáže pro rolby J 13“ 

3. 14,737 mil.Kč na akci „MSL9- H.Hanychov – přístupová cesta J 17 “ 

4. 14,857 mil.Kč na akci „MSL9- H.Hanychov – Sanace svahu Ještěd J 19“ 
T: nejbližší rozpočtové opatření 

Zařazeno do 4. rozpočtového opatření. 
 

529/08 Interiérové vybavení pro výstavbu 254 b.j. – Zelené údolí, Liberec 2009 
Výsledek výběrového řízení 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucími odboru rozvojových projektů,  
1. podepsat a následně zajistit odeslání příslušného rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky, a to vítězi výběrového řízení, společnosti Dřevospol spol. 
s r.o., IČ: 45147582, se sídlem Obránců míru 95, 262 72 Březnice, 

T: neprodleně 

2. podepsat a následně zajistit odeslání příslušných rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení uchazečů všem uchazečům, kteří byly vyloučeni z výběrového řízení, 

T: neprodleně 
 

530/08 Výstavba 254 b. j., Zelené údolí, Liberec – MS 2009 
Nájem a koupě středotlakého plynovodu -  II. Etapa 

1. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit příslušný návrh „Kupní smlouvy o úplatném převodu plynárenského 
 zařízení“ ke schválení zastupitelstvu města, 
 

2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,   
a) zpracovat a předložit k podpisu příslušný návrh „Smlouvy o nájmu, zajištění 

                provozu a údržby a oprav plynárenského zařízení“,  
T: neprodleně 

 
531/08 Majetkoprávní operace 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. A IX. Ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 30. 10. 2008 
 

533/08 Výzva k zaplacení kupní ceny nemovitostí ve vlastnictví firmy EURIDIKA 
Bohemiae, s. r. o. 



 

 Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit materiál ke schválení zastupitelstvem města. 

T: 30. 10. 2008 
 

534/08 Prodej pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona 
č. 26/2000 Sb. 
Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

předložit návrh prodeje pozemků včetně nejnižších podání  ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 30. 10. 2008 
 

537/08 254 b.j. Zelené údolí, Liberec 2009 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky firmě Interma a. s. a 
podepsat dodatek ke smlouvě o dílo. 

T: 10/2008 
 

538/08 Záměr vybudování nového kojeneckého ústavu a dětského domova a návrh řešení 
uskutečnění záměru  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit ke schválení zastupitelstvu města návrh řešení na vybudování nového 
kojeneckého ústavu a dětského domova v Liberci. 

T: 30. 10. 2008 

 
539/08 Poskytování sociálních služeb v ubytovně Kateřinská, schválení vyhlášení veřejné 

zakázky, schválení členů komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení a 
výběr poskytovatele  
Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 

zajistit potřebné kroky pro vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování sociálních 
služeb v ubytovně Kateřinská“. 

T: neprodleně 

 
540/08 Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rozvoj infrastruktury obce 

z MV ČR na zajištění bydlení azylantů 

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit podání žádosti o dotaci prostřednictvím Krajského úřadu libereckého kraje 
na MV ČR. 

T: 15. 10. 2008 

 
541/08 Odpis pohledávek 

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení odpisu pohledávek ve výši nad 20.000,- 
Kč uvedených v příloze. 

T: 31. 10. 2008 

 
542/08 Žádost ředitelky příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče 

Liberec o souhlas zřizovatele s čerpáním „Investičního fondu“ za účelem 



 

dofinancování nákupu automobilu pro pečovatelskou službu a souhlas s přijetím 
finančního daru za účelem nákupu vozidla pro obstarání sociální péče seniorům 

1. Petře Svatoňové, vedoucí odboru zdravotních a sociálních služeb, 
seznámit Ing. Jaromíru Čechovou, ředitelku příspěvkové organizace, 
s rozhodnutím rady města, 

T: neprodleně 

2. Ing. Jaromíře Čechové, ředitelce příspěvkové organizace, 
zajistit využití darovaných finančních prostředků ke sjednanému účelu. 

T: 10/2008 

 
543/08 Přidělení bezbariérového bytu 

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvu.        

T: 10/2008 

544/08 Vrácení finanční částky za připojení odběrného místa u ČEZ Distribuce, a. s. 
Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  

informovat pana Marcela Garčára o schválení vrácení finanční částky. 
T: neprodleně 

545/08 Klub Česká – využití pro sociální práci – Komunitní středisko Kontakt, p.o. 

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
předat Komunitnímu středisku Kontakt Liberec, příspěvková organizace, uvedené 
prostory a zajistit veškerou potřebnou součinnost při jejich zprovoznění a dalším 
provozu pro účely dle důvodové zprávy. 

T: neprodleně 
 

546/08 Návrh na rozšíření vymezení hlavního účelu činnosti Kojeneckého ústavu a 
dětského domova Liberec, příspěvkové organizace  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora,  
předložit ke schválení zastupitelstvu města návrh na rozšíření vymezení hlavního 
účelu činnosti příspěvkové organizace Kojenecký ústav a dětský domov Liberec. 

T: 30. 10. 2008 
 

547/08 Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s.r.o. o vkladu do společnosti mimo základní 
kapitál 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit jako vklad mimo základní kapitál do společnosti Sportovní areál Liberec 
s.r.o. převod rozpočtované částky 5 500 000,- Kč na běžný účet této společnosti č. 
200 604 0002/6000.  

T: 31. 10. 2008 

548/08 Žádosti ředitelů základních škol o povolení výjimky podle § 23 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb. Ze stanoveného počtu žáků ve třídě 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
informovat příslušné ředitele o povolení výjimky. 

T: neprodleně 



 

 
  

  

549/08 Stanovení kapacity Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové 
organizace 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a 
školských zařízení. 

T: neprodleně 

550/08 Program regenerace městské památkové zóny pro období let 2009 – 2011, 4. 
aktualizace 

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit Program regenerace městské památkové zóny do roku 2011 Zastupitelstvu 
města Liberec ke schválení. 

T: 30. 10. 2008 
 

551/08 Realizace projektu „Podpora moderních forem výuky na základních školách 
Libereckého kraje“ 

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města přijetí dotace a zajistit podpis smlouvy s řídícím 
orgánem. 

T: neprodleně 

2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do návrhu rozpočtového opatření částku 80 tisíc korun na dofinancování 
nezpůsobilých výdajů projektu, tj. interaktivních tabulí, části administrace a  
výběrových řízení na dodavatele. 

T: neprodleně 

3. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zahájit výběrová řízení na dodavatele.  

T: neprodleně 
 

553/08 Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s.r.o,k uzavření schválených 
nájemních smluv na hrobová místa. 

T: 17. 10. 2008 

555/08 Zpráva o činnosti Městské policie Liberec za I. pololetí 2008 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit zprávu zastupitelstvu města. 

T: 30. 10. 2008 
 



 

558/08 Areál bývalých Městských lázní v Liberci – pronájem plynové kotelny společnosti 
BOOM nábytek, s. r. o. 

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
uzavření příslušné nájemní smlouvy s společností BOOM nábytek, s. r. o. Liberec. 

T: 15. 10. 2008 

559/08 Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení 

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy s Babinszkou Ivetou a Roubínkem 
Vladislavem. 

T:  10/2008 
Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  

uzavřít nájemní smlouvy s Böhmovou Evou, Farskou Libuší, Kadirovou Salimou 
Roupovnou, Punčochářem Davidem, Kolomazníkem Romanem a Polmovou 
Pavlou 

T:  10/2008 

 
560/08 Přidělení bytů v domě s pečovatelskou službou 

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 10/2008 
 

562/08 Přidělení bezbariérového bytu 

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 10/2008 
 

563/08 Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor – objekt Sokolská 

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické a hospodářské správy veřejného majetku, 
vypovědět smlouvu s firmou REALBYT, s. r. o. s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

T: do 31. 10. 2008 
 

564/08 Majetkoprávní  operace – odbor rozvojových projektů 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a II. ke schválení zastupitelstvu 
města. 

T: 30. 10. 2008 

  

565/08 Rekonstrukce přístupové komunikace k horskému hotelu Ještěd a do Sportovního 
areálu Jěštěd. Výsledek výběrového řízení na TDI 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
po naplnění všech náležitostí, uzavřít příslušnou mandátní smlouvu na výkon externí 
služby – technického dozoru investora s vítězem výběrového řízení, společností 



 

INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, Liberec, IČ: 250 
36 751. 

T : 31. 10. 2008 - kontrolní 
 

  

566/08 Majetkoprávní operace 
Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 

předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II., III. a IV. ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 30. 10. 2008 

 
567/08 Prominutí náhrady nákladů - Radčický obrodný spolek RADOST, o.s. 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit žádost k projednání zastupitelstvu města.   

T:  30. 10. 2008 
 

570/08 Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města 
Liberec za 1. - 9. měsíc 2008 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tuto zprávu na jednání zastupitelstva města dne 30. 10. 2008. 

T:  30. 10. 2008 

 
572/08 Výpůjčka kontejnerů pro separaci využitelných složek komunálního odpadu  

Ing.Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb,  
aby uzavřela s firmou EKO-KOM a.s. příslušnou smlouvu o výpůjčce 

T: Neprodleně 

573/08 Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria  

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s.r.o,k uzavření schválených 
nájemních smluv na hrobová místa. 

T: 31. 10. 2008 

574/08 Liberec - Zlaté Návrší - sanace skládky - výběr technického dozoru investora  
(TDI) 

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
1. uzavřít mandátní smlouvu se společností Allowance s.r.o.za účelem zajištění 

výběrového řízení  na technický dozor investora na zakázku Liberec- Zlaté 
Návrší –sanace skládky-výběr TDI   

T: 31. 10. 2008 
  

577/08 Cenový návrh služeb na rok 2009, předložený společností .A.S.A. Liberec    s. r.o., 
jako Příloha č. 1 k  Dlouhodobé smlouvě o zneškodnění odpadů ( TKO),  uzavřené 
mezi Statutárním městem Liberec a společností A.S.A. Liberec s.r.o.  



 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi ,  
uzavřít Přílohu č. 1 k Dlouhodobé smlouvě o zneškodnění TKO , uzavřené mezi 
Statutárním městem Liberec a společností A.S.A. Liberec s.r.o. 

T: Neprodleně 

  

578/08 Smlouva o nájmu pozemku pro rozšíření komunikace "Nákladní x Košická" 

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb,  
předložit výše uvedenou nájemní smlouvu k podpisu primátorovi a zajistit její 
plnění. 

 T: Neprodleně 

579/08 Udělení souhlasu se záměrem pronájmu nebytových prostor v objektu Základní 
školy, Liberec, Vrchlického 262/17 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit s rozhodnutím rady města ředitele základní školy. 

T: Neprodleně 

580/08 Jmenování nové členky komise občanských obřadů 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit žadatelku s rozhodnutím Rady města Liberec a zajistit její jmenování. 

T: Neprodleně 
582/08 Schválení výsledků výběrového řízení na realizaci městského orientačního a 

informačního systému 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit podepsání smlouvy s vítězným uchazečem výběrového řízení, s firmou 
ELSET s. r. o. na akci: „Realizace informačně orientačního značení komunálních, 
turistických a kulturních cílů a značení ulic“ za nabídkovou cenu 1,960.000,- Kč bez 
DPH. 

T: Neprodleně 

583/08 Stanovení kapacity školní družiny při Základní škole, Liberec, Česká 354 a 
Základní škole, Liberec, Kaplického 384 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o změnu v rejstříku škol a školských 
zařízení. 

T: Neprodleně 

584/08 Uzavření smluv o poskytnutí dotace na provoz mateřských škol na území města 
Liberec, jejichž zřizovatelem není Statutární město Liberec 

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit odsouhlasené návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotace na provoz 
mateřských škol Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 30. 10. 2008 

585/08 Schválení předložení zadání 47. změny územního plánu města Liberec ke schválení 
Zastupitelstvem města Liberec 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh zadání 47. změny územního plánu města Liberec k projednání a 
schválení na zasedání Zastupitelstva města Liberec.  



 

T: 30. 10. 2008 

588/08 Petice proti změně územního plánu v k.ú. Vesec u Liberce 

Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora, 
k předložení petice proti změně územního plánu v k.ú. Vesec u Liberce k projednání 
v zastupitelstvu města. 

T: Neprodleně 

589/08 Zařazení podnětů č. 56/16 a 56/17 do 56. změny územního plánu 

Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora, 
k předložení podnětu na pořízení 56. změny územního plánu ke schválení 
v zastupitelstvu města. 

T: Neprodleně 

592/08 Organizační řád Magistrátu města Liberec 2009 

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
- připravit a zveřejnit změny vnitřních směrnic, 
- připravit personální a organizační změny odpovídající změnám k 1. 1. 2009. 

 

T: průběžně, s účinností změn k 1. 1. 2009 

  

596/08 Rekonstrukce mostu Letná – navýšení rozpočtových nákladů, souvisejících 
s odstraněním havarijního stavu kanalizačního řádu v ulici Norská, včetně 
příslušných přípojek 

1. Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
zpracovat a v termínu říjnového zasedání zastupitelstva města předložit návrh 
navýšení rozpočtových nákladů stavby „Rekonstrukce mostu Letná – včetně 
souvisejících staveb“, 

T: 30. 10. 2008 
2. Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 

na základě upřesněného seznamu vlastníků kanalizačních přípojek v ulici 
Norská a souvisejících přípojek v přilehlých komunikacích předložit na 
říjnovém zasedání zastupitelstva města ke schválení záměr darů vlastníkům 
nemovitostí dotčených stavbou, 

T: 30. 10. 2008 

 
597/08 Rekonstrukce příjezdového a odjezdového tunelu železniční stanice Liberec – část 

rekonstrukce přístupových komunikací (ul. Cechovní a Husitská) 

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření prostředky na toto navýšení. 

T: Neprodleně 

599/08 Hodnocení 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 25. září 2008 

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 8. zasedání Zastupitelstva města Liberec, 
které se konalo dne 25. září 2008, primátora, náměstky primátora a tajemníka MML. 

Splněno. Paní náměstkyně Jozífková předala podnět k vyřízení Bc. Jiřímu 
Pilnému, z odboru kancelář primátora. 



 

 

601/08 Plnění usnesení zastupitelstva města za III. čtvrtletí 2008 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátoru města, 
předložit „Zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za III. čtvrtletí 2008“ 
zastupitelstvu města dne 30. 10. 2008. 

 
Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 
92/08 Nájem nemovitostí SAJ a. s. 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 6/07/0202: rozšíření předmětu nájmu – lanovka pro 
skokany 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
připravit a následně předložit výše zmíněný smluvní dokument k podpisu. 

T: 29. 8. 2008 
 

120/08 Přehled o stavu navyšování kapacit mateřských škol 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
b) zajistit ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek a odborem majetku 

města vypsání výběrového řízení na provozovatele uvažované Mateřské školy, 
Pekárkova, 

T: 10/08 - kontrolní 

139/08 Podání žádosti o dotaci na projekt „Informační a vzdělávací systém pro 
návštěvníky ZOO Liberec“ z aktuální výzvy Regionálního operačního programu 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
v případě poskytnutí dotace zařadit do návrhu rozpočtu odboru školství, kultury a 
sportu částku 498 750,- Kč a zajistit realizaci projektu. 

T: červen 2008 – kontrolní 

154/08 1. Zrušení usnesení RM č. 139/08 ze dne 4. 3. 2008 
2. Podání žádosti o dotaci na projekt „Informační a vzdělávací systém pro 
    návštěvníky ZOO Liberec“ – finan ční a obsahový rámec  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
v případě poskytnutí dotace zařadit do návrhu rozpočtu odboru školství, kultury a 
sportu v rámci nejbližšího rozpočtového opatření částku 4,123.290,- Kč. 

T: dle poskytnutí dotace 

263/08 Projekt „Zavedení Územně analytických podkladů ORP LIBEREC“ 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit podání žádostí na Integrovaný operační program, 

T: 09/2008 
 

407/08 Náklady na vytvoření záložních okruhů sítě optických vláken pro MS FIS 
NORDIC Liberec 2009 
Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
          zajistit výběr dodavatele stavebních prací a následně stavební realizaci jed- 
          notlivých, výše uvedených, úseků Metropolitní sítě optických vláken pro MS 
          2009;   

Termín kontrolní: 23. 9. 2008 



 

450/08 Realizace prezentační publikace o městě Liberec 

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit zadání veřejné zakázky na výrobu publikace. 

Termín: neprodleně 
  

495/08 Zastínění oken pro výstavbu 254 b. j. – Zelené údolí, Liberec 2009 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucími odboru rozvojových projektů,  
předložit příslušnou smlouvu o dílo s vítězem výběrového řízení, společností 
Studio JKt, s.r.o., IČ: 61857084, se sídlem El. Krásnohorské 9, 110 00 Praha 1, 
k podpisu. 

T: 30. 9. 2008 

 
511/08 Přidělení bezbariérového bytu  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 9/2008 
 

513/08 Přidělení bytů v domě s pečovatelskou službou  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 9/2008 

 
519/08 Pověření Dopravního podniku města Liberec, a.s. rolí "koordinátora dopravních 

systémů" 

DPML, a.s rolí „koordinátora dopravních systémů“ a zastupováním zájmů 
Statutárního města Liberec při přípravě a realizaci projektu dopravního 
informačního a dispečerského centra v objektu Mrštíkova 380, Liberec 3.                                                                            

T: Neprodleně 

 

 
Částečně jsou splněna usnesení: 
 
 
Z prodloužených termínů jsou částečně splněna usnesení: 
514/08 Koncepce prevence kriminality města Liberec na léta 2009 až 2011 

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, předložit Koncepci kriminality města Liberec 
na léta 2009 až 2011 ke schválení zastupitelstvu města. 
Splněno částečně. Bude předloženo zastupitelstvu města v 11/08. 

 
Průběžně jsou plněna usnesení: 
505/08 Změna ekonomického systému MML 

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
předložit radě města podklady a zadávací dokumentaci pro realizaci výběrového 
řízení na implementátora změny. 



 

T:  10/08 
Plněno průběžně. RM bude předloženo v prosinci 2008. 
Návrh prodloužit termín do 12/08. 
 

526/08 Užívání lesních komunikací na Ještědu 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
dojednat s Lesy České republiky, s.p., podrobné podmínky smluvních vztahů a 
následně předložit návrh majetkoprávních operací ke schválení radě města. 

T : 31. 10. 2008 – kontrolní 
Průběžně plněno.  
Návrh prodloužit kontrolní termín do 31. 12. 2008. 
 

529/08 Interiérové vybavení pro výstavbu 254 b.j. – Zelené údolí, Liberec 2009 
Výsledek výběrového řízení 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucími odboru rozvojových projektů,  

po naplnění všech náležitostí předložit příslušnou smlouvu o dílo s vítězem 
výběrového řízení, společností Dřevospol spol. s r.o., IČ: 45147582, se sídlem 
Obránců míru 95, 262 72 Březnice, k podpisu. 

T: 31. 10. 2008 - kontrolní 
Plněno průběžně. Prodloužení termínu z důvodu odvolání. 
Návrh prodloužit kontrolní termín do 30. 11. 2008. 
 

552/08 Založení projektu interregionální spolupráce „Projekt zvýšení absorpční kapacity 
regionu Liberec“ 

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
zajistit realizaci tvorby žádosti do příslušného operačního programu. 

T: neprodleně 
Plněno průběžně. 
Návrh prodloužit termín do 31. 1. 2009. 
 

576/08 Projednání operačního plánu zimní údržby místních komunikací města Liberce 
pro zimní období 2008/2009 

Ing. Tomášovi Poznerovi, výkonnému řediteli Technických služeb města Liberce a.s., 
zabezpečit realizaci zimní údržby místních komunikací v Liberci pro období 
2008/2009 v rozsahu daném tímto operačním plánem. 

T: Průběžně 
 

591/08 Centrální zásobování teplem – potvrzení strategie města 

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
aby postupoval dle stávajících schválených zásad územní energetické koncepce, a 
aby ve vyjádřeních k žádostem o odpojování jednotlivých staveb nebo jejich částí od 
systému centrálního zásobování teplem odpojování nedoporučoval. Dále ve 
vyjádřeních k umístění staveb umožňujících jiný způsob zásobování teplem na 
pozemcích města „Liberec v centrální a mimocentrální oblasti a při reálné možnosti 
napojení na centrální zásobování teplem, nebyl dán za Statutární město Liberec 
souhlas s umístěním stavby. 



 

T: Neprodleně 

596/08 Rekonstrukce mostu Letná – navýšení rozpočtových nákladů, souvisejících 
s odstraněním havarijního stavu kanalizačního řádu v ulici Norská, včetně 
příslušných přípojek 

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
připravit neprodleně jednací řízení bez uveřejnění a příslušný dodatek smlouvy o 
dodávce, týkající se uvedené problematiky navýšení rozpočtových nákladů 
stavby č. II „Rekonstrukce mostu Letná – včetně souvisejících staveb“. 

T: Neprodleně 
 

 
 
Z prodloužených termínů jsou průběžně plněna usnesení: 
 
575/07 

 
Optimalizace stravování ve školských zařízeních 
Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

ve spolupráci s odborem rozvojových projektů připravit návrh sítě rozmístění 
centrálních kuchyní a k nim příslušných spádových výdejen. 

T: 03/08 

Průběžně plněno.  
Návrh prodloužit termín do 06/09.    

         

655/07 Rozvojová strategie pro MML na léta 2008 – 2010 
 
JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 

- zveřejnit jednotlivé výstupy tohoto strategického dokumentu, 

T: 01/08 

 
- zajistit postupnou realizaci opatření ze strategického dokumentu, 

T: od 01/08 
Plněno průběžně. Zpráva o postupu bude podána v 1/09. 
Návrh prodloužit termín do 1/09. 
 

387/08 Záměr vstupu města Jablonec n. Nisou, jako akcionáře do DPML, a. s. 

řediteli společnosti Ing. Jiřímu Veselkovi 
připravit všechny příslušné podklady pro realizaci tohoto záměru a předložit 
potřebné dokumenty ke schválení valné hromadě. 

T: 9/08 
Průběžně plněno. 
 

396/08 Rekonstrukce přístupové komunikace k horskému hotelu Ještěd a do Sportovního 
areálu Ještěd 

1) Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
- zajistit výběr poskytovatele služby na  řízení projektu a následně s vybraným 
uchazečem uzavřít příslušnou mandátní smlouvu        



 

T: 07/2008 
Průběžně plněno. Poskytovatel byl osloven – nedodal dosud nabídku (zakázka 
malého rozsahu). 
Návrh prodloužit kontrolní termín do 12/2008. 

 
- připravit a zpracovat návrh zadávacích podmínek pro výběr dodavatele stavebních 
prací, včetně návrhů na složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise a po 
jejich zpracování je předložit ke schválení radě města      

      KT: 31.7.2008 
Průběžně plněno. 
Návrh prodloužit kontrolní termín do 12/2008. 
 

402/08 Úprava v ulici Husova v Liberci – Smlouva o spolupráci s SVS, a. s. 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
předložit příslušný smluvní dokument k podpisu a zajistit jeho oboustranný podpis. 

 
T: 20. 8. 2008 

Průběžně plněno. Dokument odeslán, dosud bez reakce protistrany, i přes 
provedení urgence.  
Návrh prodloužit kontrolní termín do 30. 11. 2008. 
 

470/08 Sanace staré ekologické zátěže skládky Zlaté návrší, zrušení zadávacího zřízení, 
schválení vyhlášení veřejné zakázky, schválení členů komise pro otevření obálek a 
komise pro hodnocení a výběr dodavatele  
Milanu Šírovi, náměstku primátora,  

předložit do 15. zasedání rady města, dne 9. 9. 2008, vyhlášení veřejné zakázky 
Liberec – Zlaté návrší – sanace skládky včetně potřebné dokumentace. 

 
T: neprodleně 

Plněno průběžně, běží nově vyhlášené výběrové řízení. 
 

473/08 Metropolitní síť – Zajištění smluvních vztahů a definice pravidel přístupů do 
objektů 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,   
zajistit zpracování příslušných smluvních dokumentů a předložit je k podpisu  

 
T: 30. 9. 2008 

Průběžně plněno.  
Návrh prodloužit kontrolní termín do 31. 12. 2008. 
 

493/08 Zlaté Návrší – sanace skládky, schválení vyhlášení veřejné zakázky, jmenování 
členů komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení a výběr dodavatele 

Ing. Monice Šilarové, vedoucí odboru komunálních služeb, 
zajistit potřebné kroky pro vyhlášení veřejné zakázky Liberec – Zlaté Návrší – 
sanace skládky a zajistit výběrové řízení na zhotovitele. 

T: neprodleně 

Plněno průběžně. 
 



 

503/08 Projednání návrhu příjmů rozpočtu SML na rok 2009 

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
pokračovat v přípravě rozpočtu SML roku 2009 v souladu s Harmonogramem 
schváleným usnesením rady č. 347/08. 

Plněno průběžně. 

 
Nesplněna jsou usnesení: 
496/08 Centrum pro výzkum energetického využití litosféry (Geotermální elektrárna) – 

dohoda o spolupráci 

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucími odboru rozvojových projektů,  
příslušný smluvní dokument finalizovat a zajistit jeho oboustranný podpis. 

T: 10/2008 
Nesplněno, bude se řešit jinak, bude připraven nový materiál do RM. 
Návrh prodloužit kontrolní termín do 5/2009. 
 

505/08 Změna ekonomického systému MML 

Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do návrhu rozpočtu SML finanční prostředky pro realizaci implementace. 

T:  V návaznosti na výši ceny určené výběrovým řízením 

Není splněno.  
Návrh prodloužit termín do 12/08. 

 
517/08 Schválení předložení zadání 38. změny územního plánu města Liberec ke schválení 

Zastupitelstvu města 

Ing. Ivo Paloušovi, náměstkovi primátora, 
předložit materiál Zadání 38. změny územního plánu města Liberec k projednání a 
schválení na zasedání Zastupitelstva města Liberec. 

T: 30. 10. 2008 
Není splněno.  
Návrh prodloužit termín do 31. 12. 2008. 
 

533/08 Výzva k zaplacení kupní ceny nemovitostí ve vlastnictví firmy EURIDIKA 
Bohemiae, s. r. o. 

Ing. Josefu Mazáčovi, vedoucímu odboru majetku města, 
vyzvat firmu EURIDIKA Bohemiae, s. r. o. k zaplacení kupní ceny nemovitostí 
budova č.p. 414, ul. Klicperova, Liberec 4, pozemky p.č. 1156 a p.č. 1157, k. ú. 
Liberec, dle kupní smlouvy č.j. 2504/05/0056 ze dne 3. 1. 2006. 

T: 31. 10. 2008 
Nesplněno. Dne 30. 10 neschválilo ZM na svém zasedání.  
Návrh prodloužit termín do 31. 12. 2008. 
 

563/08 Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor – objekt Sokolská 

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit prostředky na demolici do rozpočtu SML. 

T: V návaznosti na stanovení cenového rámce 
Není splněno. Návrh vypustit ze sledování – v roce 2009 bude plnit org. 8007. 



 

 
590/08 Návrhy na změnu územního plánu města Liberec 

Ing. Ivo Palouše, náměstka primátora, 
k předložení návrhů na  změnu územního plánu města Liberec do projednání  
v zastupitelstvu města. 

T: Neprodleně 

Nesplněno. 
Návrh  prodloužit termín do 31. 12. 2008. 

 
 
Z prodloužených termínů jsou nesplněna usnesení: 
135/08 Projekt: „Zelené srdce Liberce – - úpravy lesních cest - I. etapa“ 

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
v případě přiznání dotace zajistit zařazení projektu do rozpočtu odboru rozvojových 
projektů ve výdajové i příjmové části. 

T: 06/2008 – kontrolní 

Není splněno. Zatím není dotace. 

 
325/08 Strategie dalšího provozu a rozvoje IS SML s důrazem na připravenost pro projekt 

„Otevřené město“ 
JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 

aby ve spolupráci se správcem IS MML připravil a navrhl strategické změny IS MML 
nutné k implementaci opatření projektu Otevřené město či snižující náklady na běžný 
provoz systému. 

T: 11/07 
Není splněno z důvodu nejasnosti financování projektu – zpráva o stavu bude 
předložena v 1/09.    

 

 


